
Página 11624Número 88 Martes, 16 de abril de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2273 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Otorrinolaringología 
por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la 
Resolución de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 7 de 10 de enero).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 21 plazas de la categoría 
de Facultativo Sanitario Especialista/opción Otorrinolaringología por el turno de 
acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el día 
10 de enero de 2019.

2.º) La base específica octava de dicha Resolución, dispone: 

“8.1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante 
dictará la resolución por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de 
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento 
del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesto junto con los correspondientes 
listados en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la 
Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá 
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompañados de un número de 
cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de 
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las 
causas de exclusión de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia”. 

3.º) A su vez, y según indica el apartado 5.º de dicha base, las reclamaciones 
al listado de admitidos y excluidos se resolverán, en el plazo de un mes, mediante 
la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos 
y excluidos. 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del 

NPE: A-160419-2273

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 11625Número 88 Martes, 16 de abril de 2019

Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 
la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de 
la presente Resolución, la relación provisional de admitidos y excluidos a las 
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolución se podrán presentar reclamaciones 
en el plazo de diez días hábiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
a contar a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia”. 

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podrán, 
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para 
lo que deberán obtener el documento de subsanación a través de la dirección 
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que 
la propia aplicación proporciona. En particular, deberán descargar y guardar el 
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los trámites que a 
continuación se describen en función de cual sea la causa o causas de exclusión:

1.º) En el supuesto de exclusión por “falta de firma”, el interesado deberá 
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en 
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en c/ Central, nº 7 – 
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de 
Salud

- En los registros y lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

2.º) Para el caso de exclusión por falta del pago de tasas o tasas incorrectas, 
el interesado deberá efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de 
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando 
para ello una copia del documento PDF de subsanación generado:

Banco de Santander

Banco Bilbao Vizcaya

Bankia

Banco de Sabadell

Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telemático a través de los servicios de banca electrónica de las 
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se deberá 
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la página 
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando, 
en su caso, los códigos correspondientes a “Emisora”, “N.º de Referencia” e 
“Identificación” que figuran en la parte superior del documento PDF.

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantía en la entidad colaboradora 
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vías supondrá 

NPE: A-160419-2273

https://sede.carm.es/sms/seleccion


Página 11626Número 88 Martes, 16 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

la subsanación del citado motivo de exclusión, sin que sea necesario que el 
interesado presente por registro el justificante, ya que la realización del pago 
será comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su 
exclusión u omisión, deberán cumplimentar el modelo de reclamación en la citada 
dirección de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo 
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 10 de abril de 2019.—El Director Gerente, P.D. Resolución 12-02-2007, 
(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-160419-2273

https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2924/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 48/2019, seguido ante el Juzgado de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3277/2019	Resolución de 10 de abril de 2019 de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, de fec
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	3103/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-422/2019) de fecha 8 de abril de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3227/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Dipl
	3228/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Dip
	3229/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 12 plazas de la categoría de Téc
	3230/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Fac
	3231/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 53 plazas de la categoría de Fac
	3232/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	3233/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 29 plazas de la categoría de Fac
	3234/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	3236/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Fac
	3237/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 44 plazas de la categoría de Fac
	3238/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	3239/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 40 plazas de la categoría de Fac
	3240/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Téc
	3241/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 9 plazas de la categoría de Técn
	3242/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1.146 plazas de la categoría de 
	3226/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cardiología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de salud I Murcia Oeste, que fue convo
	2938/2019	Anuncio de trámite de audiencia sobre los recursos de alzada interpuestos por doña Pilar Esteban Delgado y por D. Iván Alejandro García Tercero frente a la Resolución del Tribunal designado para juzgar las pruebas selectivas de acceso a la categ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	2925/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Hacienda y los Ayuntam
	2926/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre la Con
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2946/2019	Resolución de 2 de abril de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3299/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas relativas al programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) en la Comunidad Aut
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3266/2019	Extracto de la Resolución de 11/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Summer Fancy Food.
	3270/2019	Extracto de la Resolución de 12/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas productoras a
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2941/2019	Resolución de 4 de abril de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio educativo entre la Consejería de Educación y Universidades y Centro de Estudios Profesionales de Molina,
	3178/2019	Resolución de 11 de abril de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2019-2020 en los conser
	3179/2019	Resolución de 11 de abril de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2019-2020 en el Conserv
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	564/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3089/2019	Información pública de expediente de petición, de concesión de reutilización de las aguas depuradas de la EDAR de Almendricos (Lorca) para riego agrícola. Ref. CSR-11/2017.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2915/2019	Recurso de suplicación 1.099/2018
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2935/2019	Cuenta de abogados 613/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2927/2019	Despido/ceses en general 64/2018.
	2928/2019	Procedimiento ordinario 764/2018.
	2929/2019	Proceso 1.463/2009.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2343/2019	Jurisdicción voluntaria (genérico) 1.291/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2912/2019	Despido objetivo individual 778/2018.
	2913/2019	Despido/ceses en general 716/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2910/2019	Despido/ceses en general 556/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2872/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar de Archivo.
	2874/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Veterinario.
	2875/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo convocado para cubrir por oposición tres plazas de Personal Subalterno-Conserje-.
	Archena
	2566/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de tres plazas de Limpiador/as, acceso libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el BORM., de 26 de febrero de 2018.
	Cartagena
	2711/2019	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en C/ Berizo n.º 7 y C/ Andrés Meca en Barrio Peral.
	2960/2019	Información al público del documento de avance de la revisión del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Cartagena.
	Los Alcázares
	3077/2019	Restricción del paso de vehículos a determinadas calles del municipio.
	Mazarrón
	2847/2019	Decreto de delegación de funciones de Alcalde-Presidente.
	Molina de Segura
	3276/2019	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de marzo de 2019 de convocatoria de subvenciones a conceder, durante el ejercicio económico de 2019, en el ámbito de programas de promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de luc
	Moratalla
	2862/2019	Aprobación inicial de la plantilla de personal de 2019.
	Murcia
	2922/2019	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de terreno de una superficie de 22 m² sita en Camino Ermita de Burgos en Nonduermas, Murcia, destinada a Zona Verde “EV”. (Expte. 11GE18–sección expropiación).
	Torre Pacheco
	3039/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Administrativo de promoción interna.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	3272/2019	Extracto de la convocatoria ayudas a grupos de investigación para la comercialización y la explotación industrial de resultados bajo el modelo prueba de concepto.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-15T14:55:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



